Протокол заседания комиссии по комплектованию №12 от 20.04.2023 (1 стр. из 5)

ПРОТОКОЛ №12

от 20.04.2023

заседания комиссии по комплектованию воспитанниками муниципальных

образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам

дошкольного образования Джанкойского района на 2023 учебный год

Место проведения: управление образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района.

Комиссия в составе:

Председатель комиссии – Головко Р.П. начальник управления образования,

молодежи и спорта администрации Джанкойского района.

Заместитель председателя – Дятел М.Ф., начальник отдела дошкольного и

дополнительного образования управления образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района;

Секретарь комиссии – Бутко Н.В., главный специалист отдела дошкольного и

дополнительного образования управления образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района.

Члены комиссии:

Евсеева Г.Г., заведующий МДОУ «Апрелевский детский сад «Капелька».

Матвеева Л.О., заведующий МДОУ «Майский детский сад «Солнышко».

Иванец И.И., заведующий МДОУ «Марьинский детский сад «Светлячок».

Бондаренко С.П., заведующий МДОУ «Просторненский детский сад «Капитошка».

Повестка дня

1.  Рассмотреть заявления родителей (законных представителей) о возможности

перевода детей в дошкольные образовательные учреждения (прилагаются).

2.  Доукомплектование групп общеразвивающей направленности МДОУ

«Апрелевский детский сад «Капелька» детьми дошкольного возраста.

3.  Доукомплектование групп общеразвивающей направленности МДОУ «Майский

детский сад «Солнышко» детьми дошкольного возраста.

4.  Доукомплектование групп общеразвивающей направленности МДОУ

«Марьинский детский сад «Светлячок» детьми дошкольного возраста.

5.  Доукомплектование групп общеразвивающей направленности МДОУ

«Просторненский детский сад «Капитошка» детьми дошкольного возраста.

Слушали: начальника отдела дошкольного и дополнительного образования

управления образования, молодежи и спорта Дятел М.Ф.:

Основное комплектование детьми образовательных учреждений Джанкойского

района, реализующих образовательные программы дошкольного образования проводится

в соответствии с административным регламентом по предоставлению муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)», утвержденным постановлением администрации

Джанкойского района от 29.09.2020 №558, на основании приказов управления

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района от 30.12.2020 №

437/01-03 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных

организаций, реализующих основные общеобразовательные программы –

образовательные программы дошкольного образования», от 18.05.2021 № 225/01-03 «О

комплектовании муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные

Протокол заседания комиссии по комплектованию №12 от 20.04.2023 (2 стр. из 5)

образовательные программы дошкольного образования  детьми на новый 2021-2022

учебный год».

На имеющиеся свободные (освободившиеся) места, в т.ч. в период основного

комплектования, прием воспитанников в детские сады осуществляется постоянно,

согласно очередности.

В модуле «Электронная очередь в дошкольных образовательных организациях

Республики Крым» (https://rkdoo.ru/) зарегистрировано:

Наименование МДОУ

К-во детей со статусом

«очередник»/

«желающий сменить»

К-во мест для

распределения

МДОУ «Апрелевский детский сад «Капелька» 1 1

МДОУ «Майский детский сад «Солнышко» 9 1

МДОУ «Марьинский детский сад «Светлячок» 4 1

МДОУ «Просторненский детский сад «Капитошка» 2 3

Решили:

1.  Перевести детей согласно заявлениям родителей (законных представителей)

(приложение № 1 к настоящему протоколу).

2.  Заведующему МДОУ «Апрелевский детский сад «Капелька» (Евсеевой Г.Г.)

доукомплектовать группы общеразвивающей направленности детьми дошкольного

возраста согласно списку (приложение № 2 к настоящему протоколу).

3.  Заведующему МДОУ «Майский детский сад «Солнышко» (Матвеевой Л.О.)

доукомплектовать группы общеразвивающей направленности детьми дошкольного

возраста согласно списку (приложение № 2 к настоящему протоколу).

4.  Заведующему МДОУ «Марьинский детский сад «Светлячок» (Иванец И.И.)

доукомплектовать группы общеразвивающей направленности детьми дошкольного

возраста согласно списку (приложение № 2 к настоящему протоколу).

5.  Заведующему МДОУ «Просторненский детский сад «Капитошка»

(Бондаренко С.П.) доукомплектовать группы общеразвивающей направленности детьми

дошкольного возраста согласно списку (приложение № 2 к настоящему протоколу).

6. Руководителям образовательных учреждений:

– довести до сведения родителей (законных представителей) о результатах

комплектования путем выдачи направлений (путевок), дающих право приема в

образовательное учреждение;

– в случае отказа от предоставленного места подать дополнительную заявку на

доукомплектование;

– при наличии свободных мест, доукомплектование проводить в течение

учебного года.

7. Секретарю комиссии, главному специалисту отдела дошкольного и

дополнительного образования управления образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района Бутко Н.В.

7.1. выдать направления для зачисления детей в муниципальные дошкольные

образовательные учреждения Джанкойского района руководителям следующих

учреждений:

Наименование МДОУ
Ф.И.О. руководителя/

зам.директора
К-во

направлений

МДОУ «Апрелевский детский сад «Капелька» Евсеева Г.Г.  1

МДОУ «Майский детский сад «Солнышко» Матвеева Л.О.  1

МДОУ «Марьинский детский сад «Светлячок» Иванец И.И.  1

МДОУ «Просторненский детский сад «Капитошка» Бондаренко С.П.  3

https://rkdoo.ru/

Протокол заседания комиссии по комплектованию №12 от 20.04.2023 (3 стр. из 5)

7.2. протокол разместить на официальном сайте управления образования,

молодежи и спорта администрации Джанкойского района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» http://obr-dzhankoj.ru в разделе «Деятельность.

Дошкольное образование.» подраздел «Комплектование МДОУ на 2023».

http://obr-dzhankoj.ru/

Протокол заседания комиссии по комплектованию №12 от 20.04.2023 (4 стр. из 5)

Приложение № 1

к протоколу № 12 от 20.04.2023

Перевод детей

из дошкольных образовательных учреждений Джанкойского района в другие образовательные учреждения Джанкойского района

и муниципалитеты Республики Крым

ФИО ребенка
Дата

рождения

Регистрационный

номер в

эл.очереди

Из образовательного

учреждения
В образовательное учреждение Примечание

 16.10.2021 2022-15-312-0728-

8030811186

МДОУ «Ермаковский

детский сад «Теремок»

МДОУ № 3 «Березка» г.Джанкой  #29131

 21.08.2020 2020-15-325-0910-

1818616899

МБОУ «Заречненская

школа-детский сад»

МБОУ «Заречненская школа с

крымскотатарским языком обучения-

детский сад»

#29039

 16.11.2016 2017-15-381-37699-

1497339430

МДОУ «Апрелевский

детский сад «Капелька»

МДОУ «Просторненский детский сад

«Капитошка»

#29020

 15.07.2019 2019-9-29-1022-

3650223076

МДОУ «Комсомольский

детский сад «Солнышко»

Детский сад № 83 «Винни Пух»

г.Симферополь

#29040

 18.09.2020 2021-15-344-0120-

9600002038

МБОУ «Лобановская школа-

детский сад»

МДОУ «Марьинский детский сад

«Светлячок»

Перемещение

 31.10.2019 2020-15-1167-0911-

5544516079

МБОУ «Пахаревская школа-

детский сад»

МДОУ № 16 «Гнездышко»

г.Джанкой

#29124

Приложение № 2

к протоколу № 12 от 20.04.2023

Наименование группы ФИО
Дата

рождения

Тип

льготы
Заявление

Дата

регистрации

Образовательное

учреждение

Экспорт

данных#

Разновозрастная группа

(от 1 года до 7 лет)
 24.04.2018 (не задано)

2023-15-381-

0414-

8750296938

14.04.2023

11:27

МДОУ «Апрелевский

детский сад «Капелька»
15/1681969984

'Солнышко' группа

раннего возраста (от 11

мес до 3 лет)

 11.07.2021 (не задано)

2023-15-347-

0414-

1318467132

14.04.2023

11:49

МДОУ «Марьинский

детский сад

«Светлячок»

15/1681969984

Протокол заседания комиссии по комплектованию №12 от 20.04.2023 (5 стр. из 5)

Капелька вторая

младшая группа (от 3

лет до 4 лет)

 11.10.2019 (не задано)

2021-15-355-

0827-

7373924506

27.08.2021

13:43

МДОУ «Майский

детский сад

«Солнышко»

15/1681970701

Разновозрастная группа

(от 4 лет 6 мес до 7 лет 6

мес)

 16.11.2016 (не задано)

2017-15-381-

37699-

1497339430

29.05.2017

13:00

МДОУ

«Просторненский

детский сад

«Капитошка»

15/104/1681971

240

Разновозрастная группа

(от 9 мес до 4 лет 6 мес)
 23.10.2021

Первоочер

едная

льгота

2023-15-379-

0130-

4858665004

30.01.2023

14:55

МДОУ

«Просторненский

детский сад

«Капитошка»

15/1681979624

Разновозрастная группа

(от 9 мес до 4 лет 6 мес)
 31.08.2021 (не задано)

2023-15-379-

0322-

9553581406

22.03.2023

10:57

МДОУ

«Просторненский

детский сад

«Капитошка»

15/1681979624

___________

	Комиссия в составе: